ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА
Решение
PAGE

29.12.2011                                                                                                                         №   114
                                                                 с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области
О передаче осуществления части полномочий
Кожевниковскому сельскому поселению на  2012 год
по   организации  утилизации бытовых и промышленных отходов

          В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кожевниковского района,
Дума Кожевниковского района решила:
              1. Администрации Кожевниковского района передать полномочия по решению вопросов местного значения администрации Кожевниковского  сельского поселения в части организации утилизации бытовых и промышленных отходов.

  2. Утвердить Порядок расчета объема  субвенции,  необходимой для осуществления передаваемого полномочия из бюджета муниципального района в бюджет сельского поселения согласно приложению.

  3. Администрации Кожевниковского района заключить соглашение с администрацией Кожевниковского сельского поселения о передаче осуществления полномочий согласно пункту 1 настоящего решения на 2012 год.
  4.   Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда».
  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансам (Константиниди О.И.).
Председатель Думы                                                                                               Т.А. Ромашова
Глава района                                                                                                         А.М. Емельянов

     Приложение 1
                                                       к решению Думы
Кожевниковского района
от  29.12.2011 г.  № 114

ПОРЯДОК
расчета объема субвенций, необходимых для осуществления передаваемых полномочий из бюджета муниципального района в бюджет сельского поселения
Расчет субвенции на организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

1. Расходы на организацию утилизации и переработку бытовых и промышленных отходов определяются с учетом условно-нормативных затрат на утилизацию и переработку бытовых и промышленных отходов, численности постоянного населения по сельскому поселению по следующей формуле:
Оотх = Чi• Нтбо•R, где
Оотх – объем расходов на утилизацию и переработку бытовых и промышленных отходов, рублей;

Чi – численность постоянного населения сельского поселения.
R – индекс дефлятор

Норматив затрат на утилизацию бытовых и промышленных отходов рассчитывается по формуле:
Нтбо = ННбаз, где
ННбаз – базовый норматив затрат на утилизацию бытовых и промышленных отходов на 1 жителя, рублей.

За базовый период расчета принимается год, предшествующий году, в котором осуществляется планирование за минусом расходов по содержанию полигона бытовых отходов в с.Кожевниково.

2. Расход субвенции на содержание полигона бытовых и промышленных отходов на территории с. Кожевниково.

Норматив затрат рассчитывается по формуле расчета Нтбо.